5

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 19.12.2023 № 913
Великий Новгород

О плане работы Думы Новгородского
муниципального района на 2024 год

В соответствии со статьей 20 Регламента Думы Новгородского муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 28.08.2020 № 522,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
Утвердить прилагаемый план работы Думы Новгородского муниципального района на 2024 год.

Председатель Думы
муниципального района 						     Д.Н. Гаврилов

УТВЕРЖДЕН
Решением Думы Новгородского
муниципального района
от 19.12.2023 №913

План
работы Думы Новгородского муниципального района на 2024 год

	 Плановый срок рассмотрения Думой
	Заголовок муниципального правового акта
	Разработчик муниципального правового акта

	январь
	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	февраль
	О ежегодном отчете Главы
Новгородского муниципального
района о результатах своей деятельности и
деятельности Администрации Новгородского
муниципального района за 2023 год
	Комитет экономики и проектного управления

	Об отчете начальника МО МВД России «Новгородский» о деятельности отдела в 2023 году
	МО МВД России «Новгородский»

	О реализации Плана программы приватизации за 2023 год
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Об итогах проведения муниципального жилищного контроля за 2023 год
	Комитет коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи

	март
	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	О деятельности Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района за 2023 год
	Контрольно-счетная палата Новгородского муниципального района

	апрель
	Об итогах работы отрасли сельского хозяйства за 2023 год
	Управление агропромышленного комплекса

	О реализации муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Новгородском муниципальном районе на 2021-2027 годы» за 2023 год
	Комитет образования

	О реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Новгородского муниципального района на 2020 – 2025 годы» за 2023 год
	Управление по физической культуре и спорту

	май
	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	Об исполнении бюджета Новгородского муниципального района за 2023 год
	Комитет финансов

	июнь
	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	август
	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	О ходе подготовки к отопительному периоду 2024/2025 годов
	Комитет коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи

	О формировании и содержании муниципального архива, хранении архивных фондов поселений
	Архивный отдел

	сентябрь
	Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Новгородского муниципального района
	Управление по делам ГО и ЧС

	октябрь
	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района  «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в период летней кампании 2024 года
	Комитет образования

	Об организации дополнительного образования детей Новгородского муниципального района
	Комитет культуры

	ноябрь
	О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Новгородского муниципального района
	[bookmark: _GoBack]Комитет коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи

	О реализации мер по противодействию коррупции в Новгородском муниципальном районе
	Комитет муниципальной службы

	Об утверждении ставок арендной платы за муниципальное имущество на 2025 год
	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории Новгородского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Управление по делам ГО и ЧС

	декабрь

	О бюджете Новгородского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Комитет финансов

	О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района «О бюджете Новгородского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Комитет финансов

	О коэффициентах, применяемых для определения размера арендной платы на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Новгородского муниципального района или государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории Новгородского муниципального района, на 2025 год
	Комитет по земельным ресурсам, землеустройству и градостроительной деятельности

	Об итогах догазификации населенных пунктов Новгородского муниципального района за 2024 год и планах на 2025 год
	Комитет коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи

	О плане работы Думы Новгородского муниципального района на 2025 год
	Комитет муниципальной службы

image1.png